
 

 

 

COMUNE  DI  ATRANI 
 Città d’Arte 

 Provincia di Salerno 
 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.° 72 OGGETTO: Legge Regione Campania n. 16/2004 e ss.mm.ii., e 

Regolamento Regionale n. 5/2011. Redazione del Piano 

Urbanistico Comunale (PUC), della VAS e del RUEC. 

Approvazione del Preliminare di Piano e del Documento di 

Scoping (rapporto preliminare ambientale) – PROVVEDIMENTI 

 

Data 

16.06 

 

 

2015 

 

 

         L’anno Duemilaquindici il giorno sedici del mese di giugno  alle ore 11,30, nella Sala 

Comunale, si è riunita, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale nella persona dei signori: 

 

de ROSA LADERCHI    Dott. Luciano        Sindaco              Presente  

 

SIRAVO        Dott. Michele        Assessore              Assente 

 

SMERALDO                    Dott.ssa Liliana    Assessore esterno        Presente 

 

 

 

Partecipa il segretario comunale Dott.ssa  Luisa Marchiaro 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Legge Regione Campania n. 
16/2004 e ss.mm.ii., e Regolamento Regionale n. 5/2011. Redazione del Piano Urbanistico 
Comunale (PUC), della VAS e del RUEC. Approvazione del Preliminare di Piano e del Documento 
di Scoping ( rapporto preliminare ambientale) – PROVVEDIMENTI.”; 
 
Ritenuta l’allegata proposta meritevole di approvazione; 
 
Acquisiti i pareri resi ai sensi del D. Lgs. N°267/2000 sulla regolarità tecnica e contabile;  
 
Con votazione unanime, favorevole, espressa con le forme e modalità di legge 

 
DELIBERA 

 
1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Legge Regione Campania 

n. 16/2004 e ss.mm.ii., e Regolamento Regionale n. 5/2011. Redazione del Piano Urbanistico 

Comunale (PUC), della VAS e del RUEC. Approvazione del Preliminare di Piano e del 

Documento di Scoping (rapporto preliminare ambientale) – PROVVEDIMENTI.”; 

 
3. di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali previsti dalla LrC 

16/2004 e ss.mm.ii. e dal Regolamento Regionale n.5 del 2011, nonché dal PTCP; 

 
4. di dichiarare il presente provvedimento, a seguito di separata ed unanime votazione resa in 

forma palese ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Proposta di Deliberazione 

Oggetto: Legge Regione Campania n. 16/2004 e ss.mm.ii., e Regolamento Regionale n. 

5/2011. Redazione del Piano Urbanistico Comunale (PUC), della VAS e del RUEC. 

Approvazione del Preliminare di Piano e del Documento di Scoping (rapporto preliminare 

ambientale) – PROVVEDIMENTI. 

 
Proponente: RESPONSABILE dell’ AREA TECNICA E RUP 

PREMESSO: 

 che il Comune di Atrani è dotato di Regolamento Edilizio adottato con delibera di c.c. n°61 del 

07/10/1984; 

 che il Comune di Atrani è dotato di Programma di Fabbricazione approvato con delibera di c.c. 

N°80 del 13/11/1971; 

 che il P.R.G. adeguato al PUT è stato adottato con delibera del commissario ad Acta n°1 del 

20/05/1997, ,ma che al momento non è ancora approvato; 

 che ai sensi della richiamata Legge Regionale 16/2004 e del Regolamento di Attuazione n°5/11 

nonché del PTCP di Salerno, il Comune è tenuto alla redazione del P.U.C.; 

 che con delibera di Giunta Comunale n°79 del 11/10/2013, il Comune ha intrapreso il percorso di 

formazione ed approvazione del Piano Urbanistico Comunale di cui all'art. 23 della norma citata 

approvando i provvedimenti per la redazione del nuovo strumento generale; 

 che, l'intervenuta approvazione del Regolamento Regionale 5 del 4 agosto 2011, in 

attuazione dell'art. 43 bis della L.R. 16/2004 e s.m.i., ha profondamente modificato il 

procedimento di formazione del P.U.C. e fornito un nuovo quadro delle competenze in 

merito agli atti di adozione ed approvazione, nonché in materia di Valutazione 

Ambientale Strategica; 

 che in esecuzione della richiamata Delibera di Giunta Municipale, l’Ente  ha attivato la procedura 

per la redazione del PUC, della VAS e del RUEC; 

 che con Determina n. 120/2013 e successiva convenzione  è stata affidata la redazione del PUC,  

della VAS e del RUEC all’ Arch. Antonio D’Amico, a seguito di regolare avviso pubblico; 

 che risulta, indispensabile ed indifferibile avviare l’Iter per l’ adozione e successiva 

approvazione, nel più breve tempo possibile, del nuovo strumento urbanistico 

comunale generale redatto in attuazione della legislazione regionale summenzionata; 

 che la redazione della proposta di PUC, ai sensi del Regolamento Regionale n.5 del 

2011, spetta alla Giunta Comunale; 

 
EVIDENZIATO: 
 
 che il redattore del piano in data 12/5/2014 prot. 986 trasmetteva la proposta preliminare del 

PUC in esecuzione all’incarico ricevuto e alla normativa vigente; 

 che con Delibera di Giunta Comunale  n. 32  del 15/05/2014, l’Ente approvava la proposta del 

preliminare di PUC e il rapporto preliminare ambientale di cui al prot. 986/2014; 

 che nel mese di Maggio 2014 si sono celebrate le elezioni amministrative e si insediava la nuova 

Amministrazione Comunale; 

 che il nuovo RUP richiedeva agli Enti sovra comunali le informazioni ambientali da includere 

nel rapporto preliminare previste dalla normativa di settore; 

 che il nuovo RUP trasmetteva, nel corso di vari incontri, al redattore del piano documenti e atti 

da includere nel preliminare di piano; 



 che nelle more delle consultazioni con gli SCA, la nuova Amministrazione Comunale richiedeva 

approfondimenti alle strategie di piano; 

 che solo a distanza di diversi mesi gli Enti sovra comunali trasmettevano, in parte, le 

informazioni richieste dal Comune; 

 che in data 23/10/2014 si è dato avvio alle consultazioni pubbliche previste dalla normativa di 

settore,  incontrando i cittadini presso la sala polifunzionale del Comune; 

 
RILEVATO: 
 che il professionista incaricato della redazione del PUC in data 01.06.2015 prot. 1594  ha 

trasmesso  il Preliminare di Piano PUC e il documento di scoping, in esecuzione all’incarico 

ricevuto e alla L.R.C. n. 16/2004 e al Regolamento Regionale n. 5/2011nonchè al PTCP di 

Salerno; 

 che il Responsabile del Procedimento ha messo a disposizione della Giunta il Preliminare di 

Piano Urbanistico Comunale ed il Documento di Scoping, gli indirizzi, le strategie e la 

documentazione grafica e descrittiva, ritenendo condividere i contenuti di tutti i summenzionati 

elaborati, nessuno escluso e meritevoli di approvazione; 

VISTI: 

- l'Art. 114 e 119 della Costituzione Italiana; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e 

s.i.m.; 

- la L. n. 1150/1942 e ss.mm.ii.; 

- la L.R.C. n. 16/2004 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento Regionale n°5/2011; 

- la L.R.C. n. 16/2014; 

- il PTR della Regione Campania; 

- Il vigente PTCP della Provincia di Salerno; 

 
ACQUISITI: i pareri resi ai sensi del D. Lgs. N°267/2000 sulla regolarità tecnica e contabile;  
 
SI PROPONE DI  

 
DELIBERARE 

 

 La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 Di approvare il Preliminare di Piano  PUC redatto dall'Arch. Antonio D’Amico, trasmesso 
01.06.2015 prot. 1594   composto da Tavole Grafiche, dalla Relazione Generale e Strategica, 
dal Documento di Scoping e dai Questionari, completo di tutti gli elaborati previsti dalla LrC 
16/2004 ess.mm.ii., dal Regolamento Regionale 5/2011 e dal PTCP di Salerno, 
condividendone le strategie e i contenuti, facendo propri tutti i relativi atti ed elaborati; 

 Di approvare  il Documento di Scoping  (Rapporto Ambientale Preliminare) della VAS del 
Piano Urbanistico Comunale, trasmesso congiuntamente al preliminare di piano; 



 Di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali previsti dalla LrC 
16/2004 e ss.mm.ii. e dal Regolamento Regionale n.5 del 2011, nonché dal PTCP; 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica  

Ing. Giuseppe Vertullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO:  Legge Regione Campania n. 16/2004 e ss.mm.ii., e Regolamento Regionale n. 

5/2011. Redazione del Piano Urbanistico Comunale (PUC), della VAS e del RUEC. Approvazione 

del Preliminare di Piano e del Documento di Scoping (rapporto preliminare ambientale) – 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

Parere di regolarità tecnica  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs.  n.267/2000 

 Il Responsabile dell’Area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica, ESPRIME 

                                                                  

PARERE FAVOREVOLE 

 

Atrani, li  

                                                          

                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                 Ing. Giuseppe Vertullo  

 

 

Parere di regolarità  contabile 

Artt.49, comma  1, e 147bis, comma  1, D.lgs  n.267/2000 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ESPRIME 

                                                                  PARERE FAVOREVOLE  

Atrani, li 

                                                                                         Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                               Rag. Orleans Romano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

f.to  Dott. Luciano de Rosa Laderchi 

 

 

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to  Dott.ssa Luisa Marchiaro 

 

======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. Pubblicazioni 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

 

A T T E S T A 

 

Che copia della  presente deliberazione:è stata inserita, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) è stata, altresì affissa in 

pari data, all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 

ed è stata comunicata con posta elettronica ai Signori Capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale, li  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to  Dott.ssa Luisa Marchiaro 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

□ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

        

 

Dalla Residenza Municipale, lì      

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

            f.to  Dott.ssa Luisa Marchiaro 

 

________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 
                    Dott.ssa Luisa Marchiaro 

 

 


